
COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

 

DETERMINAZIONE N. 443 del 25/11/2019 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Oggetto:  

 

 

  

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 26/11/2019         al 11/12/2019           al n. 651       del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Grotte di Castro , 26/11/2019                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

______________________ 

 
 

      
 

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO N. 1 UNITA' DI PERSONALE CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C1 - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 18/02/2019, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 23/03/2019, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 

gestionali da conseguire; 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 in data 24/12/2014, esecutiva,  è stato approvato il 

regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

con deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2018, come modificata ed integrata con deliberazioni 

G.C. n. 2/2019, n. 35/2019 e n. 55/2019, esecutive, è stata rideterminata la dotazione organica di 

questo Ente  ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano 

occupazionale per l’anno 2019; 

 

Vista la propria determinazione n. 350 in data 07/09/2019, esecutiva, con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale con 

profilo professionale di Istruttore di Vigilanza Cat. C1;  

 

Dato atto che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta, 

ai sensi dell’art. 30 dell’allegato e) del Regolamento Comunale per l’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi, approvato con delibera G.C. n. 96/2014, da n. 3 membri scelti tra tecnici esperti 

nelle materie oggetto della selezione,  di cui n. 1 con funzioni di presidente (il responsabile del 

servizio o altro tecnico esterno) e n. 2 con funzioni di componente, di cui almeno 1  esterno 

all’Ente,  e con riserva di un terzo dei posti a membri di sesso femminile; 

 

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante sono affidate, ai sensi dell’art. 30, comma 10 

dell’allegato e) del Regolamento sopra indicato, ad un dipendente dell’Ente; 

 

Visto l’avviso pubblico per la nomina della commissione pubblicato sul sito internet istituzionale 

dell’Ente in data 30/10/2019 con cui si comunicava la possibilità di candidatura per la nomina in 

argomento tramite l’invio di richiesta corredata di curriculum vitae all’indirizzo p.e.c. dell’Ente; 

 

Dato atto che sono pervenute n. 3 richieste di candidatura rispettivamente da: 

• Dr.ssa Giulia Bassi, Comandante Polizia Locale Comune di Montefiascone (VT) 

• Dr. Franco Pasquini, Comandante Polizia Locale Comune di Bagnoregio (VT)  

• Dr.ssa Paola De Santis, Funzionario Amministrativo Direttivo Comune di Montefiascone 

(VT); 

 

Considerato che dall’esame delle suddette richieste e dei relativi curricula risulta che i richiedenti 

siano esaurientemente in possesso dei requisiti specifici previsti dall’art. 30 dell’allegato e) del 

regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Rilevata la necessità di procedere alla nomina della commissione; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 



DETERMINA 

 

Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto secondo la composizione di 

seguito indicata: 

• Dr.ssa Giulia Bassi, Comandante Polizia Locale Comune di Montefiascone (VT), 

Presidente; 

• Dr. Franco Pasquini, Comandante Polizia Locale Comune di Bagnoregio (VT), componente 

esperto; 

• Dr.ssa Paola De Santis, Funzionario Amministrativo Direttivo Comune di Montefiascone 

(VT), componente esperta. 

 

Di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la dipendente dell’Ente Dr.ssa  Maria 

Assunta Monachino, Istruttore Direttivo Amministrativo,  Cat. D3,  con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato. 

 

Di fissare, ai sensi dell’art. 32 dell’allegato e) del Regolamento comunale per l’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi,  per i componenti esterni della commissione giudicatrice, 

l’indennità di funzione, proporzionale al numero dei candidati,  nella  misura lorda complessiva  di 

€ 300 cadauno, oltre al rimborso delle spese di viaggio. 

 

Di dare atto  che la spesa presunta ammonta a complessivi  € 1.000,00. 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta di € 

1.000,00 per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione, a carico del bilancio c.e. come  

di seguito indicato: 

 
Anno Cap. Art. Siope U.E.B. 118 Piano 

Finanziario 

Importo 

2019 105 0 1336 0102103 1.03.02.99.005 1.000,00 

  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio. 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il  

Sig. Camilli Piero. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, e all’Ufficio Segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.  
 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 


